
        Základní škola a Mateřská škola Hrabišín, okres Šumperk, příspěvková organizace 

IČO: 706 40 092 ▪ Hrabišín 139,  788 04 Hrabišín ▪Tel.:  725 707 808 ▪E-mail:  knebl.pavel@zshrabisin.cz▪www.zshrabisin.cz 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy: 

 
 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí:  
1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), 

s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které dosáhne pěti let do  

31. 8. 2025, podle data narození od nejstarších po nejmladší.  

2) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního 

roku (do 31. 8. 2025) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození 

od nejstarších po nejmladší.  

3) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního 

roku (do 31. 8. 2025) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození 

od nejstarších po nejmladší. 

4) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního 

roku (do 31. 8. 2025) dosáhne nejméně dvou let, podle data narození od nejst 

5) Děti ostatní, z nespádové oblasti, v pořadí od nejstaršího po nejmladšího, do 

naplnění volné kapacity školy.  

 
 
Dítě, které nedosáhne do 31. 8. 2025 věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou 
hranici pro přijetí, tudíž nemůže být v souladu se školským zákonem přijato 
k předškolnímu vzdělávání.  
V případě nedostatečné kapacity mateřské školy - pokud děti dosáhnou stejného počtu 
bodů (např. stejné datum narození) bude o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
rozhodnuto losem.  
Přijetí konkrétního počtu dětí, které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku dvou let, bude záležet 
na posouzení ředitele školy a všech okolností, které s péčí o dvouleté děti souvisí.  
 

 

 

V Hrabišíně 18. února 2025                                                             

 

Mgr. Pavel Knébl, ředitel ZŠ a MŠ Hrabišín                                                         

 

 

 

mailto:knebl.pavel@zshrabisin.cz
http://www.zshrabisin.cz/

